Qua hora igitur nos supradicti emptores supradictam terram conpa-
rauimus, quia erat seminata, pro terratico et pro .I. solido quod eis debe-
bamus emendare qui supradictam terram nobis uenderant, fecimus cum
eis auinenzam et dedimus eis tres arienzos. Et ipsi dederunt nobis pro hoc
bonas fidanzas de fin de isto terratico Iohan de illa Costa et Petro de
Solano, ut nullus homo istum terraticum et istam melioracionem solidi
nobis querimoniaret.

Petrus monachus scripsit et hoc s[ignum] (signo) fecit.

1155, enero 192

El abad Martin y los monjes de San Victorian conceden carta de ingenuidad a
Gilberga con sus posesiones de la villa de Senz.

—AHN, SVict, c. 764, n°. 3. Traslado notarial de 31 de diciembre de 1299.

'In Dei nomine. Ego Martinus abbas cenobii Sancti Victoriani
Asaniensis, simul cum uniuersa congregatione monachorum ibidem Deo
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seruientium, facio hanc cartam a te Gilberga de Senz et filios tuos uel filias
et omni uestre posteritati et omnium generationum uestrarum, ut omnia
que habetis uel acaptare uel comparare potueritis in uilla de Senz et in suis
terminis, ut habeatis franchum ct liberum et ingenuum ct sine ulla mala
uoce omni tempore uobis Gilberga et filiorum cius posteritas uestra per
secula cuncta, et hoc ad honorem Del et Sancte Marie et Sancti Victoriani
¢t abbatis qui fuerit monasterii et ad fidelitatem ommium monachorum, Kt
donetis inde omnibus annis abbati uel monachis in pane ar[ienzata] de tri-
ticum et duas galletas de uino et uno carnero ¢t uno ar[ienzata] or[dei] et
ar[icnzata] auena.

Facta carta in mense ianuarii. Regnante comite Barchinonensi et prin-
ceps Aragonesium, era M*.C*. XC2 tercia.

Ego Martinus abbas firmo hanc cartam et hoc signum (signo) facio. Ego
Petrus prior, per iussionem domini mei abbatis Martini, hanc cartam scrip-
si et manu mea hoc (signo) feci. Ego Guillermus de Benasco monachus hoc
(signo) feci. Fgo Petrus Arnaldus facio hoc (signo) signum. Ego Rogerius
sacrista facio hoc (signo) signum. Cornutellensem Guillermum disce per
ensem (signo: una espada). Ego Gondesaluus hoc signum (signo) facio®.

" Comienza asi ¢l braslado: Nouerint uniuersi quod anno Domini M.CCYXC2 nono, pri-
die kalendas ianuarii, in abata uille de Gradibus, coram nobis {ratre Bernardo, Dei gratia
abbate monasterii Sancti Victoriani, fuit ostensum quoddam prinilegium libertatis quod fitit
concessum Gilbergue de Senz et sue posteritati, cuius tenor sequitur in hune modum.

2 Sigue y termina asi ¢l traslado: 1Igituy nos frater Bernardus iam dictus abbas, videntes et
considerantes libertatem concessam dicte Gilbergue et sue generationi, dictuny libertatis privi-
legium concedimos et etiam confirmamus scilicet in hune modum quod heredes domus dicte
Gilbergue qui nune sunt et in futwro (uerint nobis et successoribus nostris faciant annuatim
decem solidos pro cena prout ca que indicto privilegio continentur taxata fuerunt preterito
tempori precio supradicto. Uerumptamen si dicti heredes tenuering, possiderint, sexpletaue-
rint seu ctiam scalidauerint uel emerint aut scalidanerunt uel emerunt aliquas erras seu pos-
sesiones aut caput mansuin de feudo noswro ubicumque exua hereditatem pertinentem ad
caput mansum predicte domus, quod teneantur seruire nobis et successoribus nostris sliue]
maius ¢t minus prout quilibet possidebit et etiam scalidabit. Mandantes hominibus omnibus
baiulis et officialibus nostris ne hanc cartam nostre confirmationis presumant infringere ucel
¢i modo alique contraire, Etut presens carta matori gaudcat firmitaii cam nostri sigilli m{anu
nostra ;] fecimus roborari.

Quod est actum loco, die et anno prefixo, presentibus testibus ad hee conuocatis
Gluillerm]o Ravmundi de Uilla clerico, et frare Bernardo Gaugelmi et frawre Pletro] de
Terrescan {4) monachis.

Ego Dominicus Banci (¢) notarius publicus in Gradibus, de mandato fratris Bernardi abba-
tis predict hane cartam per atfabetfum] divisam scribi feci etmeuwm sig (signo) num consue-
tum hic {...].
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1156 193

Fortung Blasch de Avrao dowa al abad Martin y a los monjes de San Victorian el
campo de ~Leawaiol -, ex el término de Bruis. obligando a los hombres de Avvao a que tra-

hajer en #lun dia por asio.
— AHN. SViet, . 764, n”. . Original.

In Christi nomine. Ego senior Fortung Blasch de Arrao, memoria ple-
nus, bono animo. spontanca uoluntate, pro remissione omnium peccato-
Fum meorum et pro animabus patris ¢tmatris mee omniungue pareniun
ncorim, cum consensit ¢t woluntate uxoris mee Orracha et sororis mec
Oria. ¢t filil mei Montes, facio cartam donationis domino Deo et monaste-
rio Sancie Marie ¢t Sancti Victoriani ¢t domno Martino abbati et monachis
ibidem Deo sevuientibus tam presentibus quam futuris, et dono et concedo
ct tribuo iam dicto Asaniensi cenobio, in termino de Bruis unum caunpuim
qui dicitur campo de Lanaiol, et Uincam majoreim que est prope cundem
campuni, et curtem gue est i illo pn(li() CUM S arcea ¢l suo l)ill(“.ll'i: ut
omnia hee sint in possessionem omniunm monachorum Sancti Victoriani
presentiun et futurorum per secula cuncta absque ullius hominis inquic-
tudine mala.

Insuper ¢tam dono ut homines qui fuerint in Arrao cant I die semina-
re omnibus annis ex consuctudine predichun campum, et similiter una die
inente per censo sicut modo debet ire, et hoe iassu et signo baiuli qui fue-
ricin anno.

Prescriptis quoque donationibus augeo, ut mihi etiam mercedis aug-
mentatio ef uxori mee et sorori et filio ceterisque parentibus fiat, at
quicquid in omine honore Sanca Victorani aquisiui uel asquisicro precio
adoptione uel vadimonio, totum remaneat Sancto Victoriano post mortem
meam sine ulla inquictudine ¢t mala uoce, nisi forte aliquid ex his que
cmptione uel nadimonio habuero, eisde[m| reddidero a quibus ca habue-
ro, ita tamen ut il gui catenuerint plenarium et debittnm seruicium faciant
Sancto Victoriano per secula cuncta,

Facta carta in cra MUCUXCUITTFE. Regnante Raimundo Beringanii,
comite Barchinonensi, in Aragon ¢t in Suprarb ¢t in Ripagorza,

Signun {s/gne) cgo senior Fortung Blasch qui hane cartamy mand[ani|
scribi, Signum (signo) cgo Orracha, uxor cius, Slignum| (signo) cgo Oria,
soror cius. Slignum|' ego Montes filius.
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Ego Rogerius, sacrista Sancti Victoriani, iussione senioris Fortung
Blasch, hanc cartam scribsi ¢t hoc s[ignum] (signo) feci.

Espacio en blanco para la firma.

1157 194

Dona Berta, viuda de Pedro Raimundo (de Estada), dona al monasterio de San
Viclovian dos hombres, uno en Tervantona y otro en Abnazorre.

—AHN, $Viet, c. 764, n® 5. Original. (B)

= AHN, SViet, c. 764, n®. 8. Copia contempordaneca ampliada. (C)

In Christi nomine. Ego Berta, pro remissione omnium peccatorum
meorum et parentum meorum ct pro anima' Petri Raimundi®, coniugis
mei, qui hoc mihi in infirmitate qua obiit iussit, cum consensu et uolunta-
te omnium filiorum meorum et suorum, iubeo scribi hanc cartam et dono
Deo et cenobio Sancte Marie Sanctique Victoriani® ¢t monachis ibi manen-
tibus presentibus et futuris, duos homines: unum in Terrantona in illo lumo
de Arraiun et' Pallerol, Petrum nomine’, cum matre sua Englia; et alium in
Almazor similiter Petrum nomine, cum uxore sua. Hos ambos cum omni
sua posteritate et hereditate cuam hodie habent uel habere® debent”, dono®
iam dicto monasterio’, ut totum seruicium' quod mihi ucl filiis meis facere
debent, faciant' monachis ibi manentibus™ ab integro™ absque ullius™
inquictudine et" mala uoce per secula cuncta'.

Facta carta in era M*.C:LLXXXX.V* Regnante Raimundu Beringarii,
comite Barchinonense'’, in Aragone ct in Suprarb et in Ripacorza.

Sunt testes huius donationis Petro Blasch et Ennech Acenarz de Murel
et Galin Martin de Pallerol. Signum (signo) ego Berta qui hanc cartam man-
daui scribi™. Signum (signo) ego Sancia, filia eius".

“Rogerius, monachus et sacrista Sancti Victoriani, hanc cartam scribsit
et manu sua hoc sfignum] (signo) tecit.

Dommni anade ..

de Stata ariade €.

confessoris Christi et domno Martino abba{ti] omnibusque sucessoribus eius asiade (.
de Arraiun et] omite (..

Petrum nomine] nomine Petrum fervarium €
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* abere C.

7 cum scalido et omni adempra[mento] et cum quali consuetudine hodie eam abent
uel abere debent in omnibus terminis de Pallerol et de Almazor, sic anade C.

* hoc totum anade C.

* monasterio] cenobio Sancti Victoriano ad propriam hereditatem C.

" et usaticos anade C.

""" abbati et anade C.

'* presentibus et futuris anade C.
et usque in secula seculorum anade C.

""" hominis anade C.
omni anade C.

'“ " Si quis uero contra [hanc] nostram donationem et cartam uenire templauerit, ira et
maledictio Dei super eum ueniat, et cum Datan et Abiron et Tuda Domini [tr]aditore et cum
diabolo et angelis eius in inferno inferiori ardeat per cuncta secula seculorum, et hec nostra
donatio firma et stabilis permaneat semper anade C.